



SZUVERENITÁS

2026. FEBRUÁR 6.

figyelő



ALKOTMÁNYOS PUCCS BRÜSSZELBEN

Nem engedünk a 48-ból! Az Európai Bizottság alkotmányos puccsot hajt végre azáltal, hogy a tagországokat megkerülve olyan döntéseket hoz meg, amelyek nemzeti hatáskörbe tartoznak. Ez történt akkor is, amikor az Ursula von der Leyen vezette testület az orosz energiahordozók behozatalának tilalmát kereskedelempolitikai intézkedésként minősített többséggel áterőltette az Európai Tanácson, holott nyilvánvalóan egy újabb szankcióról van szó, amelynek kivetéséhez a tagállamok egyhangú döntésére lett volna szükség. Néhány évtizeddel ezelőtt az is elképzelhetetlen lett volna, hogy az Európai Unió véleményezze a tagállami parlamenti választások eredményét, illetve beavatkozzon a demokratikus döntéshozatali mechanizmusokba. Ma azonban Brüsszel akarja eldönteni, hogy ki indulhat egy választáson, hogy a választás tisztességes volt-e, hogy miről szólhat a politikai vita, sőt még azt is, hogy a vitában ki mit mondhat (Európai demokráciapajzs). Az európai uniós elit semmibe veszi a tagállamok szuverenitását, és a demokratikus döntéshozatalt próbálja befolyásolni. Többek között ezekről beszélgetett a Szuverén podcast tizenegyedik adásában Lánczi Tamás, a Szuverenitásvédelmi Hivatal elnöke Bóka János európai uniós ügyekért felelős miniszterrel.

»[Teljes adás](#)

MI IS AZ A GLOBSEC, AHONNAN ORBÁN ANITA, A TISZA PÁRT KÜLÜGYI VEZETŐJE ÉRKEZETT?

Az áprilisi választás előtt Magyarországon is ugyanaz az érdekkör szervezkedik, amely beavatkozott a 2023-as szlovák választásba. A Globsec az egyik legnagyobb politikai nyomásgyakorló szervezet Közép-Európában, célja pedig az, hogy háborúpárti, ukránbarát kormányokat juttasson hatalomra. Ebből a szervezetből ejtőernyőzött a Tisza Pártba Orbán Anita.

»[Videó](#)

A MIGRÁCIÓS PAKTUM VÉGREHAJTÁSÁVAL HAZÁNK BEVÁNDORLÓORSZÁGGÁ VÁLNA

Júniusban lép életbe a brüsszeli migrációs paktum, amelyet a Tisza Párt EP-képviselői is megszavaztak. A paktum kicsavarja a döntés jogát a tagállamok kezéből, vagyis azt, hogy a magyarok dönthessék el, kikkel akarnak együtt élni Magyarországon és kikkel nem. Hazánk megtagadja az új szabályok alkalmazását, és megvédi szuverenitását.

»[Videó](#)

AZ EURÓPAI BIZOTTSÁG ÁTLÁTHATATLAN TÁMOGATÁSI RENDSZERE HOZZÁJÁRULHATOTT A HAMASZ TERRORCSELEKMÉNYEIHEZ

Az izraeli NGO Monitor jelentése szerint nem zárható ki, hogy uniós források a Hamasz terrorszervezet ellenőrzése alá kerültek, ami hozzájárulhatott az Izrael elleni 2023. október 7-ei terrortámadás előkészítéséhez. A dokumentum rámutat, hogy több, az Európai Bizottság által finanszírozott vagy társfinanszírozott – Gázában tevékenykedő – szervezet nem autonóm módon működött,

hanem személyi és intézményi összefonódások révén a Hamasz tényleges ellenőrzése alá került. A jelentés szerint a Hamasz beleszólt a személyzeti döntésekbe, betekintést kapott pénzügyi ki-mutatásokba, és ellenőrizte a projektek végrehajtását is. Korábban az Európai Számvevőszék és a Szuverenitásvédelmi Hivatal több jelentése is megállapította, hogy az Európai Bizottság által működtetett finanszírozási rendszerek átláthatatlanok és ellenőrizhetetlenek. Ennek következményeként nincs érdemi akadálya annak, hogy uniós közpénzek politikai nyomásgyakorló hálózatok-hoz, szélsőséges formációkhoz, sőt terrorszervezetekhez köthető struktúrákhoz áramoljanak.

»[Teljes cikk](#)

KÜLFÖLDI PÉNZBŐL SZERVEZIK A 2026-OS VÁLASZTÁSI EREDMÉNYT MEGKÉRDŐJELEZŐ TEVÉKENYSÉGEK ÉS UTCAI ZAVARGÁSOK ELŐKÉSZÍTÉSÉT

Február 17-én másodfokon folytatódik Berlinben az az eljárás, amelyben a Democracy Reporting International azt követeli, hogy az X adja át a 2026-os magyar országgyűlési választással kapcsola-tos adatokat – hívta fel a figyelmet Lánczi Tamás, a Szuverenitásvédelmi Hivatal elnöke közös-ségi oldalán. Az ügy első pillantásra egyszerű adatigénylés iránti pernek tűnhet, valójában azon-ban szervesen illeszkedik abba a struktúrába, amely az utóbbi években lépésről lépésre épült ki a magyar választások körül. A rendelkezésre álló információk alapján olyan koordinált előkészítő tevékenység zajlik, amely a 2026-os magyar országgyűlési választás törvényességének megkérdő-jelezését, valamint az azt követő utcai demonstrációk, zavargások lehetőségének megteremtését célozza. A közelgő voksolás tétje az, hogy meg tudjuk-e védeni a választási eljárás és az eredmény törvényességét az utólagos delegitimálási kísérletekkel szemben. A Szuverenitásvédelmi Hivatal mindent megtesz, hogy feltárja és nyilvánosságra hozza a beavatkozási műveletben részt vevő, külföldről finanszírozott politikai nyomásgyakorló hálózat szereplőit és tevékenységét.

»[Teljes bejegyzés](#)

A BEHÓDOLÁS POLITIKÁJA MÉG SOSEM VEZETETT CÉLRA

Orbán Anita, a Tisza Párt politikusa szerint Magyarországnak küllőnek kellene lennie a brüsszeli kerékben. Vagyis csendben, engedelmesen, viták nélkül feküdjünk le az EU-nak, akármiről van is szó. Ez a régi szocialista recept. Magyarország jelenleg az ellenkezőjét teszi: megküzd minden jogáért, a szuverenitás minden eleméért, és nem engedi, hogy bárki elorozza. Az atlantista main-streamhez való igazodás nem erény, és akik ezt választották, az önfelszámolás útjára léptek. Többek között erről beszélgetett Ferkó Dániel Lánczi Tamással a Hír TV Monitor című műsorában.

»[Teljes beszélgetés](#)

SAJTÓSZEMLE

MAGYARORSZÁG NEM ENGED UKRAJNA ÚJABB PÉNZÜGYI KÖVETELÉSEINEK SEM

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter január végén az uniós külügyi tanácsülés szünetében kifejtette, hogy Ukrajna az állam működtetésére szánt 800 milliárd, valamint a hadseregének nyújtandó 700 milliárd eurón felül – Brüsszel által megtámogatva – most újabb pénzügyi követelésekkel állt elő. A tárcavezető tudatta, hogy a tervek szerint az Európai Beruházási Bank forrásait az európai gazdaság fejlesztése, a vasút- és útépitések, illetve az emberek életének javítása helyett Kijev fegyvervásárlására csoportosítanák át, továbbá még több pénzt pumpálnának az ukrán energiaszisztémát támogató alapba.

A miniszter leszögezte, hazánk álláspontja változatlan a kérdésben. „Amíg minket látnak, addig a magyar emberek pénzéből egy fillért nem küldhetnek el Ukrajnába ezen örült ötletekre, legyen szó az ukrán jóléti tervről, az 1500 milliárd euróról, legyen szó a mai napon bejelentett újabb pénzügyi követelésekről. Felejtsék el a magyar emberek pénzét! Amíg mi kormányzunk, ne számítsanak rá!” – hangsúlyozta Szijjártó.

Forrás: Ukrajna további pénzügyi követelésekkel lépett fel. Magyarország Kormányának hivatalos oldala

»[Teljes cikk](#)

JELENTŐS LÉPÉSEKET TETT HAZÁNK AZ ENERGIASZUVERENITÁS FELÉ

Lantos Csaba energiaügyi miniszter Energiafüggésből energiaszuverenitás című előadásában kiemelte, globális verseny zajlik az energiaszuverenitás megteremtéséért, amelynek kulcsa egy stabil, rugalmas és versenyképes termelési mix kialakítása. Magyarország álláspontja a biztonságos és megvalósítható, arányos „középút”. A zsinórtermelés gerincét továbbra is az atomerőművek, a kibocsátásmentes és megfizethető villamos energiát pedig a megújuló források adják. A rendszer kiegyensúlyozásában megkerülhetetlen szerepük lesz a gázturbinás erőműveknek, amelyek gyors szabályozási szolgáltatás nyújtására alkalmasak. Szemben más nyugat-európai országokkal, hazánk időben lépett, és az energiamixben a földgáz tartós jelenlétével számol.

A miniszter szólt arról is, hogy az energiaszuverenitás felé vezető úton kiemelt szerepük van a hazai nagyvállalatok, különösen a Mol és az MVM külföldi szerepvállalásának. A cél olyan nemzetközi pozíciók megszerzése, amelyekhez erős vállalatokra és következetes stratégiára van szükség. Lantos szerint kulcskérdés az importkitettségek csökkentése is. Nyolc éve a villamosenergia-felhasználás 32 százaléka importból származott, 2025-re ez az arány 20 százalékra mérséklődött. Tavaly a hazai termelésen belül a napenergia aránya 29 százalékot tett ki, szemben az egy évvel korábbi 25 százalékkal, amivel hazánk a világ élvonalába került.

Forrás: Lantos Csaba: az Európai Uniónak fel kell adnia a 2050-es karbonsemlegességi célokat. Magyarország Kormányának hivatalos oldala

»[Teljes cikk](#)

A SOROS-HÁLÓZAT FELSORAKOZOTT A BRÜSSZELI VÉLEMÉNYRENDŐRSÉG MELLETT

A Media Freedom Rapid Response (MFRR) nevű propagandahálózat – amelynek valamennyi tag-szervezete szerepel a Soros-féle Open Society Foundations fizetési listáján – januári közleményében üdvözölte az Európai Bizottság Európai demokráciapajzs nevű stratégiáját. Mi több, konkrét cselekvési tervet is szorgalmaz a 2027-ben felállítandó „demokratikus ellenálló képesség európai központja” kapcsán, amely az Európai Bizottság tervei szerint átvinné a közösségi platformok tartalommoderálását. Vagyis az új testület korlátozhatná egész kampányok láthatóságát, tiltólistára tehetne híroldalakat, valamint elrejtethetné a közfigyelem előtt politikai szereplőket arra hivatkozva, hogy „dezinformációt” közvetítenek.

A demokráciapajzzsal – ahogy a Szuverenitásvédelmi Hivatal januárban **felhívta rá** a figyelmet – Brüsszel valójában egy központosított „véleményfelügyeleti rendszert” építene ki, amely nem a külső fenyegetésekkel szembeni védekezésre, hanem a tagállamok, köztük Magyarország politikai folyamatainak manipulálására szolgálhat. Mivel a mechanizmus lényegében Brüsszel és a tagországokba telepített nyomásgyakorló partnerei kezébe adná a digitális nyilvánosság feletti ellenőrzést, súlyos és közvetlen fenyegetést jelent a magyar szuverenitásra.

Forrás: MFRR welcomes European Democracy Shield draft report and proposes further protections for journalists.
A Media Freedom Rapid Response hivatalos oldala

»**Teljes cikk**

AZ UNIÓS ELIT MILLIÁRDOKAT KÖLT AZ UKRAJNA-PÁRTI HÁBORÚS BÍRÓSÁG FELÁLLÍTÁSÁRA

Kaja Kallas külügyi és biztonságpolitikai főképviselő bejelentette, hogy az Európai Unió elkülönítette az első, 10 millió eurós (3,8 milliárd forintos) hozzájárulását egy különleges törvényszék felállításához, amelynek célja Oroszország magas rangú politikai és katonai vezetőinek felelősségre vonása az Ukrajna elleni háború miatt. A tervek szerint az Európa Tanács fogja előkészíteni a testület működéséhez szükséges intézményi, logisztikai és szervezeti alapokat.

Fontos hangsúlyozni, hogy Volodimir Zelenszkij ukrán elnök még 2022 szeptemberében, az ENSZ közgyűlésén szólított fel egy „különleges háborús törvényszék” létrehozására Oroszország megbüntetése céljából. Könnyen belátható, hogy az EU lépése nem a mielőbbi békekötést, hanem a fegyveres konfliktus további eskalációját segíti elő, s a brüsszeli politikai elit a tagországok érdekei helyett továbbra is Ukrajna szempontjait ítéli elsőlegesnek.

Forrás: EU, Council of Europe move to set up Ukraine aggression tribunal. The Brussels Times

»**Teljes cikk**

A BEVÁNDORLÁSPÁRTI SPANYOL KORMÁNY NEM MEGÁLLÍTTA, HANEM LEGITIMÁLJA AZ ANTISZEMITIZMUST

A The Jerusalem Post azt írja, hogy Spanyolországban – a Hamasz 2023. október 7-ei izraeli terror-támadását követően – a kormányzat legmagasabb szintjein is elfogadottá vált az antiszemita reto-

rika, így az ország az első olyan uniós tagállammá vált, ahol az antiszemitizmust már nem csupán tolerálják, hanem politikailag is legitimálják. A spanyol antiszemitizmus-megfigyelő központ adatai szerint 2024-ben az antiszemita incidensek száma 321 százalékkal nőtt 2023-hoz és 567 százalékkal 2022-höz képest. Ezzel párhuzamosan a belügyminisztérium kimutatása szerint 2025-ben a dzsihádisták terrorizmushoz kapcsolódó letartóztatások száma történelmi csúcsot ért el.

Spanyolország példája illusztrálja, hogy a migrációpárti kormányzati irányvonal nemcsak a politikai és társadalmi légkör gyökeres átalakulásához vezet, hanem a zsidó közösségek biztonságát is fenyegetheti.

Forrás: Eldad Beck: Spain: The first case of state antisemitism in the EU. The Jerusalem Post

»[Teljes cikk](#)

ILLEGÁLIS MIGRÁCIÓ: A GÖRÖG KORMÁNY DRASZTIKUS SZIGORÍTÁSOKRA KÉSZÜL

A görög migrációs és menekültügyi minisztérium új törvényjavaslatot terjesztett a parlament elé, amely számottevően szigorítaná a migráncsempészzettel összefüggő büntetéseket. A jogszabálymódosítás amellett, hogy súlyosabb szankciókat szabna ki a csempészekre, lehetővé tenné a bűncselekményért elítélt migránsok közvetlen kiutasítását, valamint büntetendővé válna a legális státuszúak által illegális társaiknak nyújtott segítség is. Az irreguláris bevándorlást elősegítő nem kormányzati szervezetek munkatársaival szemben hozott ítéletek is szigorúbb szankciókkal zárulhatnak – közölte a minisztérium.

A tömeges, kontrollálatlan bevándorlás súlyos társadalmi, gazdasági és kulturális következményekkel jár. Valamennyi országnak joga van határai védelméhez és saját jogszabályai betartatásához.

Forrás: Emma Wallis: Greece to toughen sanctions against migrant smuggling. InfoMigrants

»[Teljes cikk](#)

FRANCIAORSZÁG SAJÁT FEJLESZTÉSŰ PLATFORMMAL ERŐSÍTI DIGITÁLIS SZUVERENITÁSÁT

A francia kormány január végén bejelentette, hogy 2027-re a Microsoft Teams és a Zoom helyett valamennyi kormányzati szervnél bevezeti a hazai fejlesztésű Visio videokonferencia-platformot. A lépés egy nagyobb stratégia részét képezi, amelynek célja, hogy az ország felhagyjon a külföldi szoftvergyártók termékeinek használatával, és visszaszerezze az ellenőrzést a kritikus fontosságú digitális infrastruktúra felett.

„A cél az, hogy megszüntessük a nem európai megoldások használatát, s egy erős, szuverén eszközre támaszkodva garantáljuk a közzsféra elektronikus kommunikációjának biztonságát és titkoságát” – mondta David Amiel közszolgálati és állami reformokért felelős miniszter.

Forrás: Pascale Davies: France to ditch US platforms Microsoft Teams, Zoom for 'sovereign platform' citing security concerns. Euronews

»[Teljes cikk](#)